

I.p.	Województwo	Institucja Kultury	Opis działania	Kategoria działania
1	opolskie	Centralne Muzeum Jeńców Wojennych	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
2	łódzkie	Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
3	dolnośląskie	Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu - Muzeum Przemysłu i Techniki	organizacja bezpłatnych warsztatów, zajęć dla dzieci, które przyjechały lub przyjadą do Wałbrzycha - uzgodnienia z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej	oferta edukacyjna dla dzieci
4	dolnośląskie	Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu - Muzeum Przemysłu i Techniki	5 marca 2022 r. "Gramy dla Ukrainy" - koncert charytatywny, podczas którego zbierane będą środki pieniężne Organizatorem zbiórki jest Fundacja Ekonomii Społecznej	wydarzenie kulturalne
5	pomorskie	Europejskie Centrum Solidarności Gdańsk	udostępniono pomieszczenie dla społeczności Ukraińców - Komitet Samopomocowy „Ukraińcy dla Ukraińców”	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
6	pomorskie	Europejskie Centrum Solidarności Gdańsk	od 14 marca 2022 r. bezpłatne zwiedzanie wystawy stałej i Wydziału Zabaw z audioprzewodnikiem w języku ukraińskim dla rodzin lub dorosłych.	oferta wystawiennicza
7	pomorskie	Europejskie Centrum Solidarności Gdańsk	KAWIARENKA JĘZYKOWA – zapraszamy do ECS nowe mieszkanki i mieszkańców Gdańska, szczególnie gości z Ukrainy na otwarte spotkania dyskusyjne.	oferta edukacyjna
8	małopolskie	Fundacja Auschwitz-Birkenau oraz Muzeum Auschwitz	program stypendialny dla rozwoju zawodowego w zakresie konserwacji obiektów martyrologii, przeznaczony dla konserwatorów i konserwatorek z Ukrainy.	oferta stażowa i stypendialna
9	małopolskie	Fundacja Auschwitz-Birkenau oraz Muzeum Auschwitz	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
10	mazowieckie	Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność	dwa płatne 4-miesięczne staże w biurze w Warszawie.	oferta starzowa i stypendialna
11	mazowieckie	Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność	dwa płatne 4-miesięczne staże w biurze w Warszawie nabór przedłużony do 4 kwietnia 2022 r.	oferta starzowa i stypendialna
12	warmińsko-mazurskie	Instytut Północny im. W. Kętrzyńskiego Olsztyn	oferta pracy 1-2 osoby z Ukrainy. Nie tylko dla muzealników, także dla historyków, lub bibliotekarzy	oferta pracy
13	mazowieckie	Kordegarda. Galeria Narodowego Centrum Kultury	18 marca – 6 kwietnia 2022 r. - wystawa plenerowa przed galerią Kordegarda naprzeciwko Pałacu Prezydenckiego w Warszawie, prezentująca prace wybitnej ukraińskiej artystki ludowej Marii Prymaczenko, która zyskała światowy rozgłos. W trakcie obecnej wojny na Ukrainie, 27 lutego br. większość z 25 jej prac znajdujących się w Muzeum Krajoznawczym w Iwankowie została uratowana przez mieszkańców od pożaru wywołanego rosyjskim atakiem	oferta wystawiennicza
14	łódzkie	Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi	współpraca z instytucjami kultury z Ukrainy	wydarzenie kulturalne
15	pomorskie	Muzeum Archeologiczne w Gdańsku	współpraca z wolontariuszami z Ukrainy podczas dedykowanych warsztatów	wydarzenie kulturalne
16	pomorskie	Muzeum Archeologiczne w Gdańsku	wstęp wolny dla Ukraińców do Spichlerza „Błękitny Baranek”, Grodziska w Sopocie i Piwnicy Romańskiej	oferta wystawiennicza
17	pomorskie	Muzeum Archeologiczne w Gdańsku	bezpłatne zajęcia edukacyjne dla ukraińskich rodzin w oddziale Grodzisko w Sopocie.	oferta edukacyjna dla dzieci
18	pomorskie	Muzeum Archeologiczne w Gdańsku	bezpłatne warsztaty plastyczne dla ukraińskich dzieci w Spichlerzu „Błękitny Baranek” (ul. Chmielna 53, Gdańsk)	oferta edukacyjna dla dzieci

19	pomorskie	<b>Muzeum Archeologiczne w Gdańsku</b>	bezpłatne użyczenie sali konferencyjnej w Spichlerzu „Błękitny Baranek” dla organizacji pozarządowych i innych grup wsparcia zaangażowanych w pomoc Ukrainie.	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
20	małopolskie	<b>Muzeum Archeologiczne w Krakowie</b>	organizacja stażu dla muzealników z Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
21	małopolskie	<b>Muzeum Archeologiczne w Krakowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
22	wielkopolskie	<b>Muzeum Archeologiczne w Poznaniu</b>	bezpłatne wejście dla osób z Ukrainy do Muzeum i Rezerwatu Archeologicznego Genius Loci, darmowe foldery w języku ukraińskim.	oferta wystawiennicza
23	wielkopolskie	<b>Muzeum Archeologiczne w Poznaniu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
24	wielkopolskie	<b>Muzeum Archeologiczne w Poznaniu</b>	Bezpłatne warsztaty dla dzieci z Ukrainy - "Słoneczny starożytny Egipt".	oferta edukacyjna dla dzieci
25	warmińsko-mazurskie	<b>Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu</b>	bezpłatnego zwiedzania przez uchodźców oraz osoby im towarzyszące wystawy czasowej „Blask nadziei. Ukraińskie ikony ze zbiorów Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Elblągu”.	oferta wystawiennicza
26	zachodniopomorskie	<b>Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Stargardzie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
27	dolnośląskie	<b>Muzeum Architektury we Wrocławiu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
28	dolnośląskie	<b>Muzeum Architektury we Wrocławiu</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
29	mazowieckie	<b>Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie</b>	zbiórka produktów dla osób ze szczególnymi potrzebami żywieniowymi oraz środków medycznych	zbiórka darów
30	warmińsko-mazurskie	<b>Muzeum Budownictwa Ludowego Park Etnograficzny w Olsztynku</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
31	warmińsko-mazurskie	<b>Muzeum Budownictwa Ludowego Park Etnograficzny w Olsztynku</b>	oferta staży dla obywateli Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
32	dolnośląskie	<b>Muzeum Ceramiki w Bolesławcu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
33	małopolskie	<b>Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
34	mazowieckie	<b>Muzeum Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej (w organizacji)</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
35	łódzkie	<b>Muzeum Dzieci Polskich - ofiar totalitaryzmu</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
36	kujawsko-pomorskie	<b>Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
37	małopolskie	<b>Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy

38	małopolskie	<b>Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie</b>	oferta staży dla muzealników z Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
39	mazowieckie	<b>Muzeum Fryderyka Chopina</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
40	mazowieckie	<b>Muzeum Fryderyka Chopina</b>	Serdecznie zapraszamy na cykl niedzielnych warsztatów integracyjnych dla rodzin ukraińskich i polskich do Muzeum Fryderyka Chopina w Warszawie!	oferta edukacyjna
41	mazowieckie	<b>Muzeum Fryderyka Chopina</b>	wstęp do Muzeum Fryderyka Chopina w Warszawie i Domu Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli jest dla uchodźców z Ukrainy bezpłatny.	oferta wystawiennicza
42	pomorskie	<b>Muzeum Gdańska</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
43	śląskie	<b>Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
44	śląskie	<b>Muzeum Górnosląski Park Etnograficzny w Chorzowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
45	śląskie	<b>Muzeum Górnosląskie w Bytomiu</b>	zbiórka darów. Dary zostaną przekazane na rzecz Caritas Archidiecezji Katowickiej	zbiórka darów
46	śląskie	<b>Muzeum Górnosląskie w Bytomiu</b>	oprowadzanie po stałej wystawie przyrodniczej „Przyroda Górnego Śląska” z tłumaczeniem na język ukraiński.	oferta wystawiennicza
47	śląskie	<b>Muzeum Górnosląskie w Bytomiu</b>	warsztaty artystyczne tłumaczone na język ukraiński raz w tygodniu od marca do kwietnia br.	oferta edukacyjna
48	dolnośląskie	<b>Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy. Niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady (1940 - 1945)</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
49	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Polski</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
50	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	zajęcia plastyczne dla uczniów Ukraińskiej Szkoły dla grup do 30 osób z opiekunem mówiącym po ukraińsku i polsku	oferta edukacyjna dla dzieci
51	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	organizacja webinarów: Jak rozmawiać, jak przyjmować? O szkolnych wyzwaniach wobec wojny w Ukrainie	oferta edukacyjna
52	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	Oswajamy lęki. Rozmowy o wojnie z najmłodszymi – warsztaty dla klas 1-3 i 4-6	oferta edukacyjna dla dzieci
53	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	Hamantasze dla Ukrainy! - zbieranie datków na pomoc ofiarom wojny na Ukrainie.	zbiórka pieniędzy
54	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	akcja „Kuchnia dla Ukrainy” - do ośrodka przy ulicy Rzymowskiego w Warszawie dostarczane są ciepłe posiłki (we współpracy ze Stowarzyszeniem Żydowski Instytut Historyczny w Polsce oraz restauracją muzealną (Bistro Warsze)	przekazanie materiałów
55	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	31 marca 2022 r. Solidarni z Ukrainą – koncert charytatywny (we współpracy ze Stowarzyszeniem Żydowskiego Instytutu Historycznego w Polsce, Sinfonia Varsovia)	wydarzenie kulturalne

56	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	7 kwietnia 2022 r. Webinar dla bibliotekarzy - jak ułatwić dzieciom i dorosłym z Ukrainy radzenie sobie z doświadczeniem wojny i adaptację do życia w Polsce oraz jak podnosić kompetencje międzykulturowe polskich czytelników i budować postawy empatii wobec uchodźców wojennych.	oferta edukacyjna
57	mazowieckie	<b>Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN</b>	Miejsce Edukacji Rodzinnej w Muzeum POLIN otwarte w weekendy dla rodzin ukraińskich (z wolontariuszami mówiącymi po ukraińsku)	oferta edukacyjna dla dzieci
58	dolnośląskie	<b>Muzeum Historyczne w Lubinie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
59	podkarpackie	<b>Muzeum Historyczne w Sanoku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
60	podkarpackie	<b>Muzeum Historyczne w Sanoku</b>	Obniżone ceny dla uchodźców z Ukrainy	wydarzenie kulturalne
61	świętokrzyskie	<b>Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim</b>	udostępnienia dwóch pomieszczeń dla uchodźców z Ukrainy w jednym z oddziałów Muzeum (Muzeum Archeologicznym i Rezerwacie Krzemionki (Sudół 135a, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski)	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
62	świętokrzyskie	<b>Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim</b>	bezpłatne zwiedzanie Muzeum	wydarzenie kulturalne
63	opolskie	<b>Muzeum Hutnictwa Doliny Małej Panwi</b>	współpraca z wolontariuszami z Ukrainy	wydarzenie kulturalne
64	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
65	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	zbiórki żywności oraz artykułów higienicznych dla uchodźców	zbiórka darów
66	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	bezpłatne kreatywne warsztaty edukacyjne dla dzieci i dorosłych.	oferta edukacyjna dla dzieci
67	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	wstęp wolny na wykład w języku rosyjskim z tłumaczeniem na język polski: Narodowe Muzeum Ukrainy w II wojnie światowej – na rozdrożu wojny i pokoju.	oferta edukacyjna
68	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	Zajęcia w języku Ukraińskim poprowadzi Оксани Кокарової. Jej program można oglądać w lokalnej TV na Ukrainie	oferta edukacyjna dla dzieci
69	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów

70	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	Obecnie Muzeum w swoich pokojach gościnnych udziela schronienia pracownikom Narodowego Muzeum Historii Ukrainy w II wojnie światowej w Kijowie, wraz z rodzinami. Pomagamy także przy akomodacji naszych gości do polskich realiów bytowych i edukacyjnych.	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
71	pomorskie	<b>Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku</b>	w dniach 15-16 marca br. przeprowadzili bezpłatne warsztaty dla ukraińskich dzieci: artystyczne, polegające na tworzeniu wielkanocnych ozdób świątecznych oraz kulinarne, w ramach których ozdabiano ciasta wielkanocne.	oferta edukacyjna dla dzieci
72	mazowieckie	<b>Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
73	małopolskie	<b>Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie</b>	„Strefy Kreatywności” zaprasza dzieci z Ukrainy od wtorku do niedzieli w godzinach od 16.00 do 17.00. Rezerwacja przynajmniej z jednodniowym wyprzedzeniem.	oferta edukacyjna dla dzieci
74	małopolskie	<b>Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
75	mazowieckie	<b>Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego</b>	bezpłatne warsztaty dla dzieci z Ukrainy. W środy (planszówki) i piątki (zajęcia artystyczne – plastyczne i muzyczne) w godzinach 10.00–11.30.	oferta edukacyjna dla dzieci
76	mazowieckie	<b>Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
77	mazowieckie	<b>Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
78	mazowieckie	<b>Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku</b>	6 marca 2022 r. w godzinach 15.00 - 17.00 "Mamy Mamom" - spotkanie dla mam z Ukrainy i z Sulejówka	wydarzenie kulturalne
79	dolnośląskie	<b>Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze</b>	bezpłatny wstęp do muzeum	oferta wystawiennicza
80	dolnośląskie	<b>Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze</b>	bezpłatny udział w warsztatach artystycznych dla dzieci	oferta edukacyjna dla dzieci
81	pomorskie	<b>Muzeum Kaszubskie im. F. Tredera w Kartuzach</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
82	łódzkie	<b>Muzeum Kinematografii w Łodzi</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
83	śląskie	<b>Muzeum Koronki Koniakowskiej w Koniakowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
84	małopolskie	<b>Muzeum Krakowa</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
85	mazowieckie	<b>Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
86	mazowieckie	<b>Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna

87	mazowieckie	<b>Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce</b>	zakupione środki medyczne, produkty żywnościowe oraz artykuły higieniczne zostaną dostarczone przez muzeum do Lwowa, skąd trafią do najbardziej potrzebujących mieszkańców na wschodzie Ukrainy.	przekazanie materiałów
88	podkarpackie	<b>Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej</b>	bezpłatne zwiedzanie w języku ukraińskim w każdy poniedziałek marca o 13:00	oferta wystawiennicza
89	mazowieckie	<b>Muzeum Lniarstwa im. Filipa de Girarda w Żyrardowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
90	mazowieckie	<b>Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu</b>	bezpłatne zwiedzanie ekspozycji muzeum	oferta wystawiennicza
91	mazowieckie	<b>Muzeum Łazienki Królewskie</b>	bezpłatny wstęp do wszystkich obiektów Muzeum Łazienki Królewskie w marcu i kwietniu.	oferta wystawiennicza
92	mazowieckie	<b>Muzeum Łazienki Królewskie</b>	bezpłatne lekcje muzealne.	oferta edukacyjna dla dzieci
93	mazowieckie	<b>Muzeum Łazienki Królewskie</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
94	pomorskie	<b>Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni</b>	bezpłatne zwiedzanie Muzeum dla wszystkich obywateli Ukrainy w marcu	oferta wystawiennicza
95	mazowieckie	<b>Muzeum Mazowieckie w Płocku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
96	mazowieckie	<b>Muzeum Mazowieckie w Płocku</b>	darmowe zajęcia dla dzieci (wtorek - niedziela, godz. 10.00 - 16.00)	oferta edukacyjna dla dzieci
97	pomorskie	<b>Muzeum Miasta Gdyni</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
98	łódzkie	<b>Muzeum Miasta Łodzi</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
99	łódzkie	<b>Muzeum Miasta Łodzi</b>	Muzeum Sportu i Turystyki mieszczącego się w Zatoce Sportu Politechniki Łódzkiej. Bilety w cenie 1 zł można nabyć w obu siedzibach.	oferta wystawiennicza
100	mazowieckie	<b>Muzeum Miasta Piastowa</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
101	małopolskie	<b>Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
102	śląskie	<b>Muzeum Miejskie Sztynarka</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
103	śląskie	<b>Muzeum Miejskie w Tychach</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
104	warmińsko-mazurskie	<b>Muzeum Mikołaja Kopernika</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy

105	małopolskie	<b>Muzeum Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygietzowie i Zamek Lipowiec</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
106	wielkopolskie	<b>Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
107	wielkopolskie	<b>Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie</b>	Zgodnie z decyzją Dyrektora Muzeum z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie zasad wstępu do Muzeum i jego oddziałów zwalnia się z odpłatności za bilety wstępu i korzystanie z oferty edukacyjnej wszystkich obywateli Ukrainy i ich dzieci.	oferta edukacyjna
108	pomorskie	<b>Muzeum Narodowe w Gdańsku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
109	pomorskie	<b>Muzeum Narodowe w Gdańsku</b>	bezpłatny wstęp do wszystkich oddziałów Muzeum dla uchodźców oraz osób towarzyszących	oferta wystawiennicza
110	pomorskie	<b>Muzeum Narodowe w Gdańsku</b>	19-20 października 2022 w Ośrodku Kultury Morskiej w Gdańsku, oddziale Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku, oraz Muzeum Narodowym w Gdańsku. Dwudniowe seminarium będzie obejmować szereg prezentacji, paneli dyskusyjnych, wizyt w oddziałach NMMG i MNG oraz warsztatów.	oferta edukacyjna
111	świętokrzyskie	<b>Muzeum Narodowe w Kielcach</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
112	świętokrzyskie	<b>Muzeum Narodowe w Kielcach</b>	Warsztaty muzealne: Poznajmy się! – zajęcia w Muzeum Dialogu Kultur.	oferta edukacyjna
113	świętokrzyskie	<b>Muzeum Narodowe w Kielcach</b>	zajęcia plastyczne, połączone z elementami Uważności (techniki, która uczy radzenia sobie między innymi ze stresem) - Razem w Muzeum. Zajęcia odbywają się w poniedziałki, środy i w czwartki w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.	oferta edukacyjna
114	małopolskie	<b>Muzeum Narodowe w Krakowie</b>	zbiórka żywości długoterminowej, chemii i kosmetyków, odzieży, koców, śpiworów i karimat, ręczników bawełnianych	zbiórka darów
115	małopolskie	<b>Muzeum Narodowe w Krakowie</b>	w Oddziale Muzeum Książąt Czartoryskich bezpłatny audioprzewodnik w języku ukraińskim	oferta wystawiennicza
116	małopolskie	<b>Muzeum Narodowe w Krakowie</b>	udostępnienie sali w Gmachu Głównym na potrzeby spotkań informacyjnych dla ukraińskich kobiet w ciąży nt. gdzie i jak uzyskać pomoc medyczną w Polsce.	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
117	małopolskie	<b>Muzeum Narodowe w Krakowie</b>	bezpłatny wstęp dla uchodźców z Ukrainy na wystawy stałe oraz czasowe dostępne w Oddziałach MNK.	oferta wystawiennicza
118	małopolskie	<b>Muzeum Narodowe w Krakowie</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
119	lubelskie	<b>Muzeum Narodowe w Lublinie</b>	bezpłatne zwiedzanie Muzeum i jego oddziałów.	oferta wystawiennicza
120	lubelskie	<b>Muzeum Narodowe w Lublinie</b>	zajęcia edukacyjne z tłumaczeniem na język ukraiński	oferta edukacyjna
121	lubuskie	<b>Muzeum Narodowe w Lublinie</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
122	lubelskie	<b>Muzeum Narodowe w Lublinie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
123	wielkopolskie	<b>Muzeum Narodowe w Poznaniu</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczania zbiorów muzealnych i zorganizowanie transportu do Lwowskiej Galerii Sztuki	przekazanie materiałów

124	wielkopolskie	<b>Muzeum Narodowe w Poznaniu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
125	mazowieckie	<b>Muzeum Narodowe w Warszawie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
126	mazowieckie	<b>Muzeum Narodowe w Warszawie</b>	zbiórka darów dla uchodźców	zbiórka darów
127	mazowieckie	<b>Muzeum Narodowe w Warszawie</b>	bezpłatny wstęp dla uciekinierów z Ukrainy i ich opiekunów.	oferta wystawiennicza
128	mazowieckie	<b>Muzeum Narodowe w Warszawie</b>	w niektóre weekendy animacje dla dzieci prowadzone w języku ukraińskim	oferta edukacyjna dla dzieci
129	mazowieckie	<b>Muzeum Narodowe w Warszawie</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
130	dolnośląskie	<b>Muzeum Narodowe we Wrocławiu</b>	przygotowania warsztatów, zajęć plastycznych i spotkań dla dzieci i młodzieży	oferta edukacyjna dla dzieci
131	podkarpackie	<b>Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu</b>	udostępnienie powierzchni magazynowej na potrzeby zgromadzenia darów dla muzeów ukraińskich i organizacja transportu darów do Lwowa.	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
132	mazowieckie	<b>Muzeum Niepodległości w Warszawie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
133	małopolskie	<b>Muzeum Niepołomicke w Niepołomicach</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
134	wielkopolskie	<b>Muzeum Okręgowe w Koninie</b>	bezpłatna oferta edukacyjna na podstawie ważnego dowodu tożsamości potwierdzającego obywatelstwo 15 marca – Nie święci garnki lepią – dla dorosłych i dzieci od 3 roku życia 22 marca – Ikona – dla dorosłych i dzieci od 6 roku życia 29 marca – Kiedy dziadek był dzieckiem... – dla dorosłych i dzieci od 4 roku życia	oferta edukacyjna
135	podkarpackie	<b>Muzeum Okręgowe w Rzeszowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
136	zachodniopomorskie	<b>Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu</b>	staże dla obywateli Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
137	mazowieckie	<b>Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie</b>	zajęcia edukacyjne: "W gościnie u króla" - propozycja edukacyjna dla gości z Ukrainy, wsparciem wizyty będzie karta edukacyjna w języku ukraińskim wydana we współpracy z Ambasadą RP w Kijowie, można ją wydrukować przed wizytą lub skorzystać z niej na urządzeniu mobilnym; ukraińsko-polskie rozmówki przyrodnicze - zajęcia w języku polskim z elementami słownictwa ukraińskiego Informacje i rezerwacje (PL, ENG). Program zajęć skierowany jest do ukraińskich rodzin. Minimalny wiek uczestników zajęć to 6 lat, wstęp bezpłatny po dokonaniu rezerwacji	oferta edukacyjna dla dzieci
138	mazowieckie	<b>Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
139	mazowieckie	<b>Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie</b>	przygotowanie posiłków dla uchodźców i ich dostarczanie na granicę	przekazanie materiałów
140	dolnośląskie	<b>Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
141	podlaskie	<b>Muzeum Podlaskie w Białymstoku</b>	oferta pracy na stanowisku przewodnika muzealnego w Muzeum Ikon w Supraślu – Oddziału Muzeum Podlaskiego	oferta pracy



142	pomorskie	<b>Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku</b>	świetlica dla dzieci od 4. roku życia z rodzin uchodźców z Ukrainy. Czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 15.00	oferta edukacyjna dla dzieci
143	pomorskie	<b>Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
144	dolnośląskie	<b>Muzeum Porcelany w Wałbrzychu</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
145	śląskie	<b>Muzeum PRL-u w Rudzie Śląskiej</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
146	podlaskie	<b>Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
147	podkarpackie	<b>Muzeum Rzemiosła w Krośnie</b>	bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
148	podkarpackie	<b>Muzeum Rzemiosła w Krośnie</b>	oferta płatnych praktyk i staży dla obywateli Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
149	mazowieckie	<b>Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. Stefana Woydy w Pruszkowie</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
150	mazowieckie	<b>Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. Stefana Woydy w Pruszkowie</b>	bezpłatne zwiedzanie wystaw i kolekcji w języku ukraińskim w miarę dostępności wolontariuszy tłumaczących na język ukraiński	oferta wystawiennicza
151	mazowieckie	<b>Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. Stefana Woydy w Pruszkowie</b>	oferta edukacyjna dla ukraińskich dzieci - 20 marca, 3 i 24 kwietnia 2022 r. zajęcia z lepienia w glinie. Bierzemy pod uwagę zmiany terminów - w zależności od potrzeb, które będziemy monitorować na bieżąco.	oferta edukacyjna dla dzieci
152	mazowieckie	<b>Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. Stefana Woydy w Pruszkowie</b>	zbiórka materiałów do zabezpieczenia zbiorów ukraińskich muzeów (albumy i klasery)	zbiórka darów
153	małopolskie	<b>Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
154	małopolskie	<b>Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
155	mazowieckie	<b>Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie</b>	zebranie i przekazanie materiałów pakowych i innych do ochrony dzieł sztuki. Odbiorcą transportów jest Muzeum Narodowe im Szeptyckiego we Lwowie. Akcja organizowana we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Muzeum Sztuki Nowoczesnej. Przedsięwzięcie finansowane z darowizn.	przekazanie materiałów
156	mazowieckie	<b>Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie</b>	bezpłatne bilety na zwiedzanie MSN dla obywateli i obywaterek Ukrainy	oferta wystawiennicza
157	mazowieckie	<b>Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie</b>	staże dla obywateli Ukrainy, tak, są zatrudnieni od dłuższego czasu, tak, zostali zatrudnieni po 24.02.2022 r.	oferta pracy
158	łódzkie	<b>Muzeum Sztuki w Łodzi</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy

159	łódzkie	<b>Muzeum Sztuki w Łodzi</b>	świetlica dla uchodźców z dziećmi z Ukrainy otwarta od wtorku do piątku w godzinach 10.00-15.00. Dostępne materiały plastycznych, edukatorzy poprowadzą animacje dla najmłodszych. Wolontariuszki znają język ukraiński	oferta edukacyjna dla dzieci
160	łódzkie	<b>Muzeum Sztuki w Łodzi</b>	projekt współpracy/rezydencji artystycznych/naukowych dla artystek ukraińskich, z zapewnieniem noclegu i wynagrodzeniem	oferta stażowa i stypendialna
161	śląskie	<b>Muzeum Śląskie w Katowicach</b>	Podpisaliśmy umowę na prowadzenie sklepiku muzealnego z artystami z Ukrainy, którzy są od dłuższego czasu w Polsce.	inne
162	śląskie	<b>Muzeum Śląskie w Katowicach</b>	zbiórka rzeczy i przekazanie do punktu centralnego zorganizowanego przez Urząd Miasta Katowice	zbiórka darów
163	śląskie	<b>Muzeum Śląskie w Katowicach</b>	Od 1 kwietnia 2022 r. w jednym z budynków Muzeum zostanie uruchomiony punkt pomocy uchodźcom, w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Pokolenie.	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
164	śląskie	<b>Muzeum Śląskie w Katowicach</b>	Działalność dla dzieci, spotkania dla uchodźców	wydarzenie kulturalne
165	dolnośląskie	<b>Muzeum Ślezańskie im. Stanisława Dunajewskiego w Sobótce</b>	Muzeum korzysta z pomocy ukraińskich wolontariuszy jako tłumaczy w czasie zajęć i spotkań w naszej instytucji.	inne
166	małopolskie	<b>Muzeum Tadeusza Kantora w Krakowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
167	małopolskie	<b>Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
168	małopolskie	<b>Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem</b>	Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem jest w trakcie pozyskiwania funduszy / źródeł finansowania, które umożliwią zatrudnienie nowych pracowników w tym obywateli Ukrainy. Od pozyskania funduszy uzależniona są możliwości zatrudnienia.	inne
169	zachodniopomorskie	<b>Muzeum w Koszalinie</b>	praca na stanowisku konserwatora zabytków (albo zatrudnienia renowatora zabytków)	oferta pracy
170	zachodniopomorskie	<b>Muzeum w Koszalinie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
171	łódzkie	<b>Muzeum w Łowiczu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
172	podkarpackie	<b>Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo-Parkowy</b>	staże dla obywateli Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
173	warmińsko-mazurskie	<b>Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
174	mazowieckie	<b>Muzeum Warszawy</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
175	podlaskie	<b>Muzeum Wojska w Białymstoku</b>	oferta pracy dostępna także do obywateli Ukrainy	oferta pracy
176	świętokrzyskie	<b>Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy

177	wielkopolskie	<b>Muzeum Zamek Górków w Szamotułach</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
178	podkarpackie	<b>Muzeum Zamek w Łańcucie</b>	zwiedzanie ekspozycji w cenie 1 zł dla uchodźców z Ukrainy. Zwiedzającym zostanie udostępnione nagranie lektora w języku ukraińskim.	oferta wystawiennicza
179	podkarpackie	<b>Muzeum Zamek w Łańcucie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
180	pomorskie	<b>Muzeum Zamkowe w Malborku</b>	organizacja płatnych wykładów i prelekcji pracowników naukowych ukraińskich muzealników	oferta pracy
181	pomorskie	<b>Muzeum Zamkowe w Malborku</b>	do dyspozycji uchodźców jedno duże mieszkanie, jedno mniejsze oraz cztery pokoje gościnne ze wspólną kuchnią i łazienką	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
182	pomorskie	<b>Muzeum Zamkowe w Malborku</b>	praca na stanowiskach: Pomoc muzealna, Rzemieślnik, Opiekun ekspozycji. Możliwość zatrudnienia w projektach związanych z działalnością Muzeum. Dodatkowo możliwość pracy w charakterze dozoru wystaw dla ok. 15 osób w okresie sezonu turystycznego	oferta pracy
183	pomorskie	<b>Muzeum Zamkowe w Malborku</b>	bezpłatne zajęcia edukacyjne dla rodzin z dziećmi lub grup zorganizowanych (z opiekunami). Od wtorku do piątku w godzinach od 10:00 do 15:00 prowadzone w trzech językach.	oferta edukacyjna dla dzieci
184	pomorskie	<b>Muzeum Zamkowe w Malborku</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
185	śląskie	<b>Muzeum Zamkowe w Pszczynie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
186	świętokrzyskie	<b>Muzeum Zamkowe w Sandomierzu</b>	staże dla obywateli Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
187	świętokrzyskie	<b>Muzeum Zamkowe w Sandomierzu</b>	bezpłatne bilety wstępu dla osób posiadających ukraiński paszport lub inny dokument potwierdzający obywatelstwo ukraińskie lub status uchodźcy wojennego	oferta wystawiennicza
188	lubelskie	<b>Muzeum Zamoyskich w Kozłowie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
189	małopolskie	<b>Muzeum Ziemi Bieckiej</b>	zbiórka najpotrzebniejszych produktów	zbiórka darów
190	lubelskie	<b>Muzeum Ziemi Chełmskiej im. Wiktora Ambroziewicza w Chełmie</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
191	kujawsko-pomorskie	<b>Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
192	kujawsko-pomorskie	<b>Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
193	lubuskie	<b>Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego</b>	bezpłatny wstęp do muzeum i zamek Kazimierza Wielkiego	oferta wystawiennicza
194	kujawsko-pomorskie	<b>Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żniniu</b>	oferta staże dla obywateli Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna

195	śląskie	<b>Muzeum Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu</b>	oferta bezpłatnych praktyk dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
196	łódzkie	<b>Muzeum Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu</b>	oferta staży dla obywateli Ukrainy	oferta stażowa i stypendialna
197	mazowieckie	<b>Muzeum Ziemi</b>	możliwości bezpłatnego zwiedzania dla osób, które przybyły z Ukrainy	oferta wystawiennicza
198	małopolskie	<b>Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka</b>	bezpłatny wstęp na ekspozycje muzealne w Zamku Żupnym.	oferta wystawiennicza
199	małopolskie	<b>Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka</b>	warsztaty edukacyjne dla dzieci, rodzin i ich opiekunów w muzeum w kopalni soli, oraz w Zamku Żupnym.	oferta edukacyjna dla dzieci
200	pomorskie	<b>Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku</b>	od 14 marca 2022 r. do 10 czerwca 2022 r. - Zajęcia dla grup zorganizowanych na koszt pracowników NMM, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin z dziećmi	oferta edukacyjna dla dzieci
201	pomorskie	<b>Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
202	pomorskie	<b>Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku</b>	19-20 października 2022 w Ośrodku Kultury Morskiej w Gdańsku, oddziale Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku, oraz Muzeum Narodowym w Gdańsku. Dwudniowe seminarium będzie obejmować szereg prezentacji, paneli dyskusyjnych, wizyt w oddziałach NMMG i MNG oraz warsztatów.	oferta edukacyjna
203	pomorskie	<b>Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
204	pomorskie	<b>Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku</b>	praca dla dwóch osób na umowę-zlecenie na stanowisku Opiekun ekspozycji; jednej osoby w Muzeum Rybołówstwa w Helu oraz jednej w Ośrodku Kultury Morskiej w Gdańsku	oferta pracy
205	pomorskie	<b>Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku</b>	1 pokój dla 2 osób dorosłych i 2 dzieci/ 1 osoby dorosłej i 3 dzieci, w budynku Ośrodka Kultury Morskiej przy ul. Tokarskiej 21-25 w Gdańsku. - 1 pokój dla 2 osób dorosłych i 2 dzieci/ 1 osoby dorosłej i 3 dzieci, w budynku przy Muzeum Rybołówstwa przy Bulwarze Nadmorskim 2 w Helu. Możliwość korzystania z pomieszczeń do końca czerwca 2022 r. Muzeum może zorganizować transport samochodowy dla osób z dowolnego miejsca na terenie Polski.	zakwaterowanie i udostępnienie przestrzeni
206	mazowieckie	<b>Narodowe Muzeum Techniki w Warszawie (w organizacji)</b>	muzeum oferuje bezpłatne praktyki dla obywateli Ukrainy	oferta edukacyjna
207	mazowieckie	<b>Narodowe Muzeum Techniki w Warszawie (w organizacji)</b>	zbiórka darów dla uchodźców przebywających w Punkcie Receptyjnym Torwar w Warszawie	zbiórka darów
208	małopolskie	<b>Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu</b>	PROGRAM STYPENDIALNY dla rozwoju zawodowego w zakresie konserwacji i zachowania obiektów martyrologii, przeznaczony dla konserwatorów i konserwatorek z Ukrainy, w celu wyrównania szans na rynku pracy.	oferta stażowa i stypendialna
209	mazowieckie	<b>Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie</b>	Oprowadzania w języku ukraińskim po wystawie „To tu, to tam”. Wstęp bezpłatny. Terminy: 11 i 18 marca, godziny: 17.00-17.45, 12 i 26 marca, godziny: 12.30-13.15.	oferta wystawiennicza

210	lubelskie	<b>Państwowe Muzeum na Majdanku</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
211	mazowieckie	<b>Stacja Muzeum</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
212	wielkopolskie	<b>Wielkopolskie Muzeum Niepodległości</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
213	mazowieckie	<b>Zachęta – Narodowa Galeria Sztuki</b>	bezpłatna opieka dla dzieci z Ukrainy od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00–15.00 w miejscu spotkań i zabaw СТОЇ/СЛОИ. Zajęcia artystyczne i ruchowe, warsztaty zainspirowane aktualnymi wystawami w galerii, z tłumaczeniem na język ukraiński. Dostępne ciepłe napoje i posiłki, przekąski, przestrzeń kawową dla opiekunek/opiekunów, dostęp do komputera i wi-fi, konsultacja lekarska oraz nasze wsparcie	oferta edukacyjna dla dzieci
214	dolnośląskie	<b>Zakład Narodowy im. Ossolińskich Wrocław</b>	zbiórka pieniędzy wśród pracowników Ossolineum	zbiórka darów
215	dolnośląskie	<b>Zakład Narodowy im. Ossolińskich Wrocław</b>	zbiórka pieniędzy wśród pracowników Ossolineum na rzecz pomocy dla Ukrainy	zbiórka pieniędzy
216	małopolskie	<b>Zamek Królewski na Wawelu</b>	przekazanie materiałów potrzebnych do zabezpieczenia zbiorów	przekazanie materiałów
217	małopolskie	<b>Zamek Królewski na Wawelu</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy
218	mazowieckie	<b>Zamek Królewski w Warszawie - Muzeum</b>	bezpłatne zwiedzanie Muzeum	oferta edukacyjna dla dzieci
219	mazowieckie	<b>Zamek Królewski w Warszawie - Muzeum</b>	oferta pracy dostępna także dla obywateli Ukrainy	oferta pracy